
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Reg. Delibere n. 71
COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

adottata nella SEDUTA del 30-09-2022

Oggetto: Rinnovo della  convenzione con l'Asp Scrosoppi della Carnia per le funzioni di 
Direttore Generale presso questa Asp dalla data del 01.10.2022 e relativa nomina.

L'anno  duemilaventidue  addì   trenta  del mese di  settembre  alle ore 17:00.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti

Dario Cosetta Presente

Copetti Loris Presente

Tavoschi Gabriella Presente

Cigliani Igor Presente

Marini Francesco Presente

Assiste il Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa.

Il Presidente Dario Cosetta, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare

sull'oggetto indicato.



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.71 del 30-09-2022 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 2

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RILEVATO che ai sensi dell’art. 13 dello Statuto la funzione gestionale è
affidata al Consiglio di Amministrazione;

PREMESSO che:
    • con la deliberazione n. 98 del 27.09.2019, veniva stipulata con l’Azienda pubblica di
servizi alla persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi” di Tolmezzo una convenzione ai
sensi dell’articolo 3, comma 3, della L.R. 19/2003 al fine di garantire presso l’Asp Pio
Istituto Elemosiniere – A. del Colle di Venzone le funzioni di Direttore Generale indicate
agli art. 13 comma 2 e art. 17 commi 1 e 4 lettera e) del proprio Statuto, nel periodo dal
01.10.2019 al 30.09.2020 per un impegno mensile di 20 ore al costo sempre mensile di €
1.100,00.=, e con la successiva  deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 99 del
27.09.2019 nominata Direttore Generale di questa Asp la dott.ssa Annalisa Faggionato;
    • con le deliberazioni n. 56 del 30.09.2020 e n. 58 del 08.07.2021 la suddetta
convenzione veniva rinnovata alle stesse condizioni fino al 30.09.2022;
    • con la deliberazione n. 107 del 25.11.2021 si è provveduto ad aggiornare la
convenzione prevedendo un incremento delle prestazioni dal 01.12.2021, a seguito di un
aumento degli adempimenti amministrativi e contabili, da 20 a 28 ore mensili con il
conseguente maggiore impegno economico da € 1.100,00.= a € 1.540,00.= sempre
mensili;

ATTESA l’imminente scadenza al 30.09.2022 del summenzionato atto
convenzionale e preso atto che si rende necessario garantire la continuità delle funzioni di
Direttore Generale presso l’Asp Pio Istituto Elemosiniere – A. del Colle;

VISTA la nota del Presidente di questa Asp del 21.09.2022 registrata al
protocollo n. 1089 di pari data, con la quale veniva richiesta la disponibilità all’Asp della
Carnia “San Luigi Scrosoppi” di Tolmezzo, al rinnovo della convenzione per tutto il periodo
dal 01.10.2022 al 30.06.2024;

VISTA la nota del’Asp della Carnia “San Luigi Scrosoppi” di Tolmezzo del
29.09.2022 acquisita al protocollo n. 1113 del 29.09.2022, con la quale viene comunicato
che con deliberazione del proprio CdA n. 14 del 21.09.2022 ha provveduto ad accogliere la
summenzionata richiesta di rinnovo e ha disposto di stipulare, ai sensi dell’art. 3, c. 3 della
Legge Regionale n. 19/2003, con questa Asp il nuovo atto convenzionale, al fine di
assicurare le funzioni di Direttore Generale previste dallo Statuto per il periodo 1° ottobre
2022 al 30 giugno 2024, con l’impegno mensile di 28 ore al costo di € 1.540,00.= sempre
mensili;

CONSIDERATO che la stipula della summenzionata convenzione permetterà a
questa Asp di continuare ad usufruire oltre alle funzioni istituzionali, della possibilità di dare
avvio ogni qualvolta si rendesse necessario ad importanti sinergie tra le due Aziende
pubbliche di servizi alla persona in considerazione dei comuni scopi istituzionali nonché a
creare una forte rete di servizi che spinga in modo naturale ad una collaborazione tra le
due realtà;



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.71 del 30-09-2022 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 3

VISTA la predisposta bozza di convenzione, allegata e parte integrante del
presente atto;

EFFETTUATA approfondita discussione sull’argomento;

RITENUTO per quanto sopra di procedere all’approvazione della convenzione
ed alla conseguente nomina della dott.ssa Annalisa Faggionato quale direttore generale di
questa Asp nel periodo  1° ottobre 2022 – 30 giugno 2024, confermandole l’attribuzione
delle funzioni di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui
all’articolo 1, comma 7, della Legge 190/2012 e di Responsabile dell’AOO per le attività
relative alla tenuta del protocollo informatico, della gestione dei flussi documentali e
dell'archivio, nonché della conservazione dei documenti informatici;

RILEVATA inoltre la necessità di individuare nella persona dott.ssa Annalisa
Faggionato anche  la figura di Responsabile per la transazione digitale di cui all’articolo 17
del D.lgs. 82/2005 in quanto in organico non vi sono altre risorse in possesso dei requisiti
richiesti;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. ed il D.lgs n. 118 del
23.11.2011 e s.m.i;

VISTA la L.R.  19/2003;

VISTO lo statuto dell'Asp;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

    1)  di dare atto di quanto alle premesse, le quali si intendono qui integralmente
richiamate per diventare parte integrante del presente dispositivo;

    2)  di stipulare per quanto indicato nelle premesse con l’Azienda pubblica di servizi alla
persona della Carnia “San Luigi Scrosoppi” di Tolmezzo una convenzione ai sensi
dell’articolo 3, comma 3, della
L.R. 19/2003 per garantire le funzioni di Direttore Generale indicate agli art. 13 comma 2 e
art. 17commi 1 e 4 lettera e) dello Statuto dell’ASP, per il periodo 1° ottobre 2022 – 30
giugno 2024, nel testo allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale;

    3)  di nominare Direttore generale dell’Azienda pubblica di servizi alla persona Pio
Istituto Elemosiniere Alberton del Colle, la dott.ssa Annalisa Faggionato con decorrenza
dal 1° ottobre 2022 – 30 giugno 2024;

    4)  di dare atto che nel periodo considerato sono attribuite alla dott.ssa Annalisa
Faggionato le funzioni previste dall’art. 13 comma 2 e dall’art. 17 commi 1 e 4 lettera e)
dello Statuto con particolare riguardo alla firma degli ordinativi contabili, unitamente al



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.71 del 30-09-2022 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 4

Presidente dell’Asp, e dei verbali degli atti deliberativi, comprensivi dei certificati di
esecutività e pubblicazione, nonché dell’assistenza giuridica sull'azione amministrativa e
sulla sua conformità alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti;

    5)  di attribuire altresì per tutto il periodo considerato, alla dott.ssa Annalisa Faggionato,
le funzioni di:
        ◦ Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui
all’articolo 1, comma 7, della Legge 190/2012;
        ◦ Responsabile dell'AOO per le attività relative alla tenuta del protocollo informatico,
della gestione dei flussi documentali e dell'archivio, nonché della conservazione dei
documenti informatici;
        ◦  Responsabile per la transazione digitale di cui all’articolo 17 del D.lgs. 82/2005;

    6)  di  dare atto che la relativa spesa mensile di € 1.540,00.= farà carico con esigibilità
nell’esercizio di competenza del bilancio in corso, al Capitolo 5 art. 1
(01.01-1.03.02.01.001) “Compenso al Direttore Segretario”;

    7)  di autorizzare il Presidente dell’Asp alla firma nei modi di legge della convenzione
citata al punto 2);

    8)  di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio
dell'Asp nelle forme previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come
modificato dall'art. 178 comma 5 della L.R. 17/2010;

    9)  di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto
immediatamente esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R.
19/2003. -



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell'art. 1, c. 19, L.R. 21/2003 come
sostituito dall'art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04.

Venzone,  03-10-2022

IL DIRETTORE

Il Direttore
dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 03-10-2022

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

Il Direttore

F.to Dario Cosetta

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 03-10-2022  al   18-10-2022.

Venzone,  03-10-2022

dott.ssa Faggionato Annalisa

IL PRESIDENTE

L'Impiegato responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n.71 del 30-09-2022 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 5

I CONSIGLIERI

F.to COPETTI Loris       

F.to TAVOSCHI Gabriella

F.to CIGLIANI Igor

F.to MARINI Francesco


